уставе2 ча
$

жим

‚

ве

о

чения:

*

^`

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Удмуртский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
ПевниитеИ —

ый ‚всея
О проведении дополнительного приема

В соответствии с п. 13 Порядка приема на обучение по образовательным

программам высшего образования — программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры, утвержденного приказом Минобрнауки
России от 21 августа 2020 г. №1076 (далее — Порядок) и Письмом Минобрнауки
России № МН-5/2868-ДА от5 августа 2022г.,
приказываю:

1. Объявить дополнительный прием на вакантные места по очной форме
обучения в рамках контрольных цифр приема по программам бакалавриата в

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Удмуртский государственный университет».
2. Утвердить структуру дополнительного приема (количество мест приема,в

том числе количество мест в пределах особой квоты, квоты целевого приема и

специальной квоты) в соответствии с приложением1.
3. Определить, что дополнительный прием проводится по тем же условиям

приема, по которым проводился основной прием,в частности устанавливается такие

же, как при основном приеме:

перечень вступительных испытаний;

минимальноеи максимальное количество баллов;

особые права и преимущества;

перечень индивидуальных достижений и количество баллов, начисляемых за

индивидуальные достижения;

количество специальностей и (или) направлений подготовки для

одновременного поступления.
4. Поступающий, который подает документы для участия в дополнительном

приеме, который уже проходил вступительные испытания в соответствиис пп.16—

17 Порядка, вправе использовать указанные результатынаряду с повторной сдачей

вступительных испытаний,в том числе по тем же самым предметам.

Даты вступительных испытаний устанавливаются индивидуально для каждого

поступающего.
5. Дополнительный прием проводится в следующие сроки:
12 августа — 25 августа 2022 г. — прием документов от поступающих на

обучение, проведение вступительных испытаний;

26 августа - 29 августа 2022 г. — проведение вступительных испытаний;

30 августа 2022 г. — публикация конкурсных списков;
31 августа 2022 г. - день завершения приема заявлений о согласии на

зачисление поступающих;
31 августа 2022 г. — издание приказов о зачислении лиц, подавших заявление о

согласии на зачисление.

6. Проректору по информатизации, цифровой образовательной среде и

профессиональной ориентации П.М. Ходыреву разместить на официальном сайте

УдГУ информацию о проведении дополнительного приема на вакантные места по

очной форме обученияв рамках контрольных цифр приема.

Ректор УЖ Г.В. Мерзлякова

СТРУКТУРА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРИЕМА
(количество мест приема,в том числе количество мест в пределах особой квоты, квоты целевого приема и специальной

квоты)
ФГБОУВО «Удмуртский государственной университет»

Очная форма обучения

Приложение1

Код Направление подготовки Общее количество мест Целевая Особая Специальная квота|Основные конкурсные
(специальность) для дополнительного квота квота места

-

приемав рамках (контрольные цифры
контрольных цифр приема приема

за вычетом квот)

ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА
‚ пределах укрупненной группы специальностей или направлений подготовки (многопрофильный конкурс)
03.03.00 Физика и астрономия 30 | 0 ] 5 [ 6 9

} пределах специальности или направления подготовки
однопрофильный конкурс)
01.03.01 Математика 9 2 2 1 4

01.03.02 Прикладная математикаи 6 3 э 0 0

информатика
01.03.03 Механикаи математическое 15 2 2 2 9

моделирование
03.03.01 Прикладные математикаи 2 2 0 0 0

физика
03.03.02 Физика 3 3 0 0 0

04.03.02 Химия, физика и механика 6 2 2 т 1

материалов
53.03.02 Музыкально- о 1 1 0 0

инструментальное
искусство